ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA - DEPARTAMENTO DE

COMPRAS - (SP)

    Licitação: (Ano: 2023/ CENTRO UNIVERSITARIO DE FRANCA / Nº Processo:

0006/2023)

     às 10:04:37 horas do dia 13/02/2023 no endereço AV. MAJOR NICACIO-2433, bairro

CENTRO, da cidade de FRANCA - SP, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a). BRUNA

SOUSA FERREIRA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para

realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº Processo: 0006/2023 -

2023/0001/2023 que tem por objeto O CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

 UNI-FACEF, autarquia municipal (pessoa jurídica de direito público interno), com sede

nesta cidade de Franca - SP, à Avenida Ismael Alonso y Alonso, nº 2400, São José, inscrita

no CNPJ sob nº 47.987.136/0001-09, torna público para conhecimento dos interessados,

que se acha aberta nesta unidade licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº

01/2023, tipo MENOR PREÇO POR LOTE - Processo nº 06/2023, cujo objeto é AQUISIÇÃO

DE MATERIAL PARA DIVULGAÇÃO DO UNI-FACEF.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - Clamp

    Não foram apresentadas propostas para este lote da licitação

Lote (2) - Afastador Gosset

Lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer

Lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO DIVERSO

Data-Hora Fornecedor Proposta

10/02/2023 16:13:50:736 INTERJET COMERCIAL LTDA  R$ 4.126,08

10/02/2023 17:26:57:214 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 4.126,08

Data-Hora Fornecedor Proposta

10/02/2023 17:26:57:214 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 1.367,68

Data-Hora Fornecedor Proposta

10/02/2023 11:28:09:361 ODONTOSUL LTDA  R$ 35.607,92

10/02/2023 17:26:57:214 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 31.325,60

15/02/2023 Página 1 de 4

    Após a etapa de lances, Com disputa em sessão pública, foram apresentados os

seguintes menores preços:

Lote (1) - Clamp

    Não foram localizadas lances para este lote.

Lote (2) - Afastador Gosset

Lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer

Lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO DIVERSO

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No lote (1) - Clamp - não foram encontradas propostas.

    No dia 13/02/2023, às 10:17:05 horas, no lote (2) - Afastador Gosset -  a situação do lote

foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada -

servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 13/02/2023, às 17:08:30 horas, a situação do

lote foi finalizada.

    No dia 13/02/2023, às 17:08:30 horas, no lote (2) - Afastador Gosset -  a situação do lote

foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO CONFORME EDITAL. No dia 15/02/2023, às 09:15:49 horas, a situação do

lote foi finalizada.

Data-Hora Fornecedor Lance

13/02/2023 10:10:34:166 INTERJET COMERCIAL LTDA  R$ 4.126,07

10/02/2023 17:26:57:214 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 4.126,08

Data-Hora Fornecedor Lance

10/02/2023 17:26:57:214 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 1.367,68

Data-Hora Fornecedor Lance

13/02/2023 10:51:43:833 ODONTOSUL LTDA  R$ 30.500,00

13/02/2023 10:51:35:359 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE
MATERIAIS CIRU  R$ 30.999,00

15/02/2023 Página 2 de 4

    No dia 15/02/2023, às 09:15:49 horas, no lote (2) - Afastador Gosset -  a situação do lote

foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FORNECEDOR

HABILITADO.

    No dia 15/02/2023, às 09:15:49 horas, no lote (2) - Afastador Gosset -  pelo critério de

menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa INTERJET

COMERCIAL LTDA com o valor R$ 4.126,00.

    No dia 13/02/2023, às 10:44:33 horas, no lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer -  a

situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte:

Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 13/02/2023, às

17:09:00 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 13/02/2023, às 17:09:00 horas, no lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer -  a

situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte:

FORNECEDOR HABILITADO CONFORME EDITAL. No dia 15/02/2023, às 09:16:41 horas,

a situação do lote foi finalizada.

    No dia 15/02/2023, às 09:16:41 horas, no lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer -  a

situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte:

FORNECEDOR HABILITADO.

    No dia 15/02/2023, às 09:16:41 horas, no lote (3) - Ponta Aspirativa de Yankauer -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa MF MEDICAL

COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRU com o valor R$ 1.367,68.

    No dia 13/02/2023, às 11:09:37 horas, no lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO

DIVERSO -  a situação do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o

seguinte: Atualização efetuada - servidor: pxl0aop00003_multisalas-05. No dia 13/02/2023,

às 17:11:15 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 13/02/2023, às 17:11:15 horas, no lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO

DIVERSO -  a situação do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração

foi o seguinte: FORNECEDOR HABILITADO CONFORME EDITAL. No dia 15/02/2023, às

09:16:52 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 15/02/2023, às 09:16:52 horas, no lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO

DIVERSO -  a situação do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o

seguinte: FORNECEDOR HABILITADO.

15/02/2023 Página 3 de 4

    No dia 15/02/2023, às 09:16:52 horas, no lote (4) - INSTRUMENTAL CIRURGICO

DIVERSO -  pelo critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á

empresa ODONTOSUL LTDA com o valor R$ 30.500,00.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

BRUNA SOUSA FERREIRA

Pregoeiro da disputa

ALFREDO JOSE MACHADO NETO

Autoridade Competente

FERNANDA ALEIXO MARTINS

Membro Equipe Apoio

JOAO ANTONIO BIANCO

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
59.403.410/0001-26 INTERJET COMERCIAL LTDA

43.330.458/0001-11 MF MEDICAL COMERCIO E MANUTENCAO DE MATERIAIS CIRU

04.971.211/0001-22 ODONTOSUL LTDA

15/02/2023 Página 4 de 4